
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2024-17 du 17/08/2024 au 02/09/2024 
05120240902589 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

44  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 2 septembre 2024 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051240502000831001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

Gestionnaire carrière et 
rémunération 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/05/2024 01/09/2024 

V051240502000831002 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

Gestionnaire carrière et 
rémunération 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/05/2024 01/09/2024 

V051240711001837001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent.e  d'exploitation des réseaux 
d'eau - canalisateur 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/07/2024 09/09/2024 

V051240726001303001 
Assistant d'enseignement 

artistique principal de 
2ème classe 

Professeur de formation musicale 
et de flüte 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
20h00 SYND. INTERCO DE MUSIQUE D'EPERNAY 26/07/2024 16/09/2024 

V051240814000366001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien et de 
restauration polyvalent - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2024 01/10/2024 

V051240814000960001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé de mission "gestion des 
rivières et des milieux aquatiques" 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 14/08/2024 01/11/2024 

V051240816000101001 

Auxiliaire de puériculture 
de classe normale, 

Auxiliaire de puériculture 
de classe supérieure 

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE VITRY LE FRANCOIS 16/08/2024 01/11/2024 

V051240820000050001 Rédacteur comptable 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/08/2024 01/11/2024 

V051240820000122001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
technicien d'exploitation 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/08/2024 01/11/2024 



3 
 

permanent 

V051240820000198001 Adjoint technique Adjoint Technique Territorial 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 BETHENIVILLE 21/08/2024 01/11/2024 

V051240820000516001 
Auxiliaire de puériculture 

de classe normale 
Assistant éducatif petite enfance 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 20/08/2024 11/10/2024 

V051240820000816001 

Adjoint technique principal 
de 2ème classe, Adjoint 

technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/08/2024 01/10/2024 

V051240820000915001 
Attaché, Attaché hors 

classe 
Coordinateur insertion (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/08/2024 01/11/2024 

V051240820001067001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'accueil polyvalent - F/H 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/08/2024 01/10/2024 

V051240820001080001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Conseiller insertion 
accompagnement rénové des 

ARSA (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/08/2024 01/09/2024 

V051240820001093001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé d'opérations travaux et 
études bâtiment 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

20/08/2024 19/10/2024 

V051240820001221001 

Attaché, Rédacteur, 
Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur 
principal de 1ère classe 

Chargé de communication interne 
et externe (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 20/08/2024 01/09/2024 

V051240821000133001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Hôte de régie polyvalent (h/f) 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

21/08/2024 01/11/2024 

V051240821000182001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

Agent polyvalent régie / ménage 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
21/08/2024 01/11/2024 



4 
 

1ère classe 

V051240821000938001 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/08/2024 01/01/2025 

V051240821000938002 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/08/2024 01/01/2025 

V051240821000938003 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/08/2024 01/01/2025 

V051240821000938004 
Aide-soignant de classe 

normale, Aide-soignant de 
classe supérieure 

Aide-soignant (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 21/08/2024 01/01/2025 

V051240822000798001 
Animateur principal de 

1ère classe 
Coordinateur semaine bleue et 

projets 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 22/08/2024 26/08/2024 

V051240822000819001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire finances 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 22/08/2024 21/10/2024 

V051240823000481001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Aide de cuisine avec missions en 
entretien des locaux (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/08/2024 01/11/2024 

V051240823000821001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Palfrenier.ère 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 23/08/2024 04/11/2024 

V051240823000893001 

Puéricultrice, Puéricultrice 
hors classe, Infirmier en 
soins généraux, Infirmier 
en soins généraux hors 

classe 

Infirmière / puéricultrice  (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 23/08/2024 01/11/2024 

V051240826000137001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Directeur du pôle développement 

RH (h/f) 

Poste vacant suite à un 
détachement (> 6 mois) 

ou à une intégration 
directe 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 26/08/2024 01/11/2024 

V051240826000173001 Adjoint technique Adjoint technique 
Poste vacant suite à une 

promotion interne au 
sein de la collectivité 

03h00 VAUDESINCOURT 26/08/2024 01/11/2024 

V051240826000212001 Gardien brigadier Policier municipal (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 ESTERNAY 26/08/2024 01/10/2024 



5 
 

V051240826000386001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
assistante administrative 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 26/08/2024 01/09/2024 

V051240826000473001 
Médecin de 2ème classe, 
Médecin de 1ère classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin de prévention (H/F) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

26/08/2024 01/12/2024 

V051240826000729001 

Adjoint administratif , 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 

Agent.e de surveillance de la voie 
publique 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 26/08/2024 04/11/2024 

V051240826000954001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Métallier-Serrurier 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 26/08/2024 04/11/2024 

V051240827000619001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Enseignant.e en histoire de l'art 

contemporain 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

27/08/2024 01/11/2024 

V051240827001203001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
05h00 COURDEMANGES 27/08/2024 01/10/2024 

V051240828001118001 

Technicien principal de 
1ère classe, Technicien 

principal de 2ème classe, 
Technicien 

Chargé d'opération eau potable et 
assainissement 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CTE COM VITRY CHAMPAGNE ET DER 28/08/2024 14/10/2024 

V051240829000119001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Second de cuisine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/08/2024 01/09/2024 

V051240829000195001 

Adjoint technique , Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 29/08/2024 01/12/2024 

V051240829000467001 Adjoint technique 
AGENT DES INTERVENTIONS 
TECHNIQUES POLYVALENT-

MANIFESTATIONS 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CORMONTREUIL 29/08/2024 01/10/2024 

V051240829000524001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 FAGNIERES 29/08/2024 01/10/2024 

V051240829001149001 
Rédacteur principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 

09h00 SIVRY-ANTE 29/08/2024 01/10/2024 



6 
 

 

 

sein de la collectivité 

V051240830000175001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
19h32 L'EPINE 30/08/2024 04/11/2024 


